
 

 

 

COMUNE DI GUILMI 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

 0872/869146  -  Fax 0872/869214  - Via Italia n. 54 - CAP.  66050 - Cod. Fisc.. e P. IVA 00254250699  -  c.c.p. 12787669 
e-mail: comunediguilmi@libero.it 

 

ORDINANZA n. 08  Guilmi lì, 1 luglio 2024 
 

OGGETTO: Chiusura temporanea strade per feste del 04 e 05 luglio 2024 
 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che il 4 e 5 luglio 2024 ricorrono le festività in onore di Sant’Antonio di Padova e Santa Maria 

Immacolata Concezione ed è necessario effettuare la chiusura al traffico e alla sosta delle strade comunali da 

via San Rocco a Largo la Croce per lo svolgimento delle relative manifestazioni; 

rilevato che le suddette manifestazioni non incideranno complessivamente in modo negativo sul transito 

veicolare; 

ritenuto pertanto di prescrivere il divieto di sosta e di transito in Piazza Italia dalle ore 17.00 del 03 luglio 

2024 e di via San Rocco, Via Roma, Via Italia dalle ore 06.00 di giovedì 04 luglio 2024 alle ore 06.00 di 

sabato 6 luglio 2024; 

ritenuto anche di disporre la deroga al divieto di transito e sosta veicolare nelle vie suddette, per consentire 

l’accesso e la sosta da parte dei veicoli di soccorso, delle forze dell’ordine in servizio attivo nonché dei 

veicoli per portatori di handicap muniti di contrassegno ai sensi dell’articolo 7, 4° del D.Lgs. 285/92 e 

ss.mm. 

visti l’art. 5, 3°, l’articolo 6, 4° lett. b), l’art. 7, 3°, l’art. 37, 3° e l’art. 159 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 

(Nuovo Codice della Strada); 

visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

visto l’articolo 8, 3° della legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm. contenente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ; 

O R D I N A 
di istituire la chiusura al transito veicolare ed il divieto di sosta in in Piazza Italia dalle ore 17.00 del 03 

luglio 2024 e di via San Rocco, Via Roma, Via Italia dalle ore 06.00 di giovedì 04 luglio 2024 alle ore 06.00 

di sabato 6 luglio 2024; 

di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine in 

servizio attivo nonché i veicoli per portatori di handicap muniti dell’apposito contrassegno nelle vie di 

accesso alla piazza; 

DEMANDA 

all’ufficio tecnico di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica relativa alle limitazioni 

introdotte dal presente provvedimento; 

al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione delle disposizioni del presente 

provvedimento. 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 

285/92 e ss.mm,; 

Si notifichi:agli organi di polizia competenti sul territorio e alla cittadinanza interessata, mediante 

pubblicazione all’albo pretorio nonché mediante avviso da affiggersi negli esercizi pubblici le disposizioni 

contenute nella presente ordinanza. 

Guilmi lì, 01.07.2024   

                Il Sindaco  

               (Racciatti Carlo)  
 


